
 

Auto. B rev. del 17/01/2017 

AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE 

RIF. PRATICA BS 287-16/AG 

CIG 7011003EB0 

RDA N. 10159200 

Scelta del contraente: PROCEDURA NEGOZIATA senza previa pubblicazione di un bando di gara (art. 63 D. Lgs 50/2016). 

Oggetto: affidamento del servizio di supporto/assistenza normativo-gestionale-applicativo per le attività di riscossione coattiva 

di VERITAS SpA. 

RUP: Dott. Luigi Torretti. 

Aggiudicatario: MIT SERVIZI SRL con sede legale in via Giudecca, 1/5 30035 MIRANO VE. 

Importo complessivo: Euro 64.000,00 I.V.A. escl. 

 

Con riferimento alla procedura in oggetto 

premesso 

quanto indicato nella nota del RUP del 13.03.2017, nella quale vengono indicate le motivazioni tecniche che vincolano la scelta 

del contraente, qui di seguito brevemente riepilogate: 

o nel periodo successivo all'incorporazione di Data Rec Srl (società del Gruppo VERITAS SpA) in VERITAS SpA, l'area 

recupero crediti ha avuto un consistente e non prevedibile incremento delle proprie attività, aumentando di circa un terzo le 

emissioni delle ingiunzioni pianificate e questo ha comportato la necessità di riorganizzare le attività interne; 

o le valutazioni derivanti dalla riorganizzazione hanno portato a rivedere il dimensionamento della struttura a presidio delle 

attività, modificando in maniera significativa le procedure di gestione e conseguentemente le attività da gestire attraverso 

fornitori terzi, adattando il Capitolato d’Appalto originale in fase di stesura, per l’affidamento del servizio tramite procedura 

concorsuale, alle nuove e mutate esigenze; 

o al soggetto MIT Servizi Srl sono state assegnate negli ultimi mesi da gran parte dei comuni gestiti per le attività di 

riscossione, anche la gestione delle procedure di recupero coattivo, e che tali affidamenti prevedono precise tempistiche di 

sviluppo delle procedure di recupero, per cui risulta essenziale garantire la continuità della gestione nelle more del 

completamento delle procedure di affidamento; 

visto 

- la richiesta di approvvigionamento n. 10159020, inserita nel gestionale aziendale SAP da parte del Responsabile del Centro 

di Costo di VERITAS SpA, che prevede un impegno di spesa di Euro 64.000,00 I.V.A. escl., per lo svolgimento delle attività 

di cui sopra per un periodo complessivo di n. 04 mesi; 

- che MIT Servizi Srl ha fatto pervenire a VERITAS SpA i documenti propedeutici richiesti; 

- che la Stazione Appaltante ha dato avvio, tramite sistema AVCPass, alle verifiche dell’assenza dei motivi di esclusione 

previsti dall’art. 80 del D. Lgs 50/2016 e ss. mm. e ii. in capo all’Affidatario; 

tutto ciò premesso si propone 

- di formalizzare il relativo ordine d’acquisto, quale proroga tecnica del servizio in parola fino al 30.06.2017 al Soggetto sotto 

indicato, previa acquisizione del codice CIG indicato in oggetto e definizione dei relativi adempimenti previsti secondo 

normativa vigente in materia. 

Predisposto e validato da: Antonio Guzzo 

DIREZIONE ENERGIA E 

APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

Il Direttore 

F.to  Dott. Massimo Zanutto 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con effetti di cui al D. Lgs. 82/2005 e ss. mm. e ii.; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 


		2017-06-05T17:47:57+0200
	Massimo Zanutto




